
 
 

 

 
 

 

 

METODICKÝ  POKÝN 
ODDE LENI  DE TI  CIZINCŮ  
  



 
PLÁN TÝDNE – ODDĚLENÍ ŠKOLA – DĚTI CIZINCŮ 

Čas Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Čas (víkend) Sobota Neděle 

6:30 – 7:00 Budíček Budíček Budíček Budíček Budíček 09:30 – 10.00 Budíček Budíček 

7:00 – 7:30 Osobní hygiena Osobní hygiena Osobní hygiena Osobní hygiena Osobní hygiena 10:00 – 10:30 Snídaně Snídaně 

7:30 – 8:00 Snídaně Snídaně Snídaně Snídaně Snídaně 10:30 – 13:00 Zájmové aktivity Zájmové aktivity 

8:00 – 10:00 Samostudium Samostudium Samostudium Samostudium Samostudium 13:00 – 13:30 Oběd Oběd 

10:00 -  10:30 Svačina Svačina Svačina Svačina Svačina 13:30 – 14:30 Osobní volno Osobní volno 

10:30 – 12:30 Samostudium Samostudium Samostudium Samostudium Samostudium 14:30 – 16:30 Zájmové aktivity Zájmové aktivity 

12:30 – 13:00 Oběd Oběd Oběd Oběd Oběd 16:30 – 17:00 Večeře Večeře 

13:00 – 14:00 Samostudium Samostudium Samostudium Samostudium Samostudium 17:00 – 19:00 PC, osobní volno PC, osobní volno 

14:00 – 15:00 Osobní volno Osobní volno Osobní volno Osobní volno Osobní volno 19:00 – 19:30 Úklid Úklid 

15:00 – 16:30 Český jazyk Sportovní akt. 1 Kulturní vzdělávání Sebeobslužné akt. Český jazyk 19:30 – 20:00 Večeře Večeře 

16:30 – 17:00 Večeře Večeře Večeře Večeře Večeře 20:00 – 20:30 Komunita Komunita 

17:00 – 18:00 PC, osobní volno PC, osobní volno PC, osobní volno PC, osobní volno PC, osobní volno 20:30 – 21:00 Osobní hygiena Osobní hygiena 

18:00 – 19:00 Společná vycházka Sportovní akt. 2 Český jazyk Český jazyk Volnočasové akt. 21:00 – 21:30 Příprava na večerku Příprava na večerku 

19:00 – 19:30 Večeře Večeře Večeře Večeře Večeře 
* Pátek, Sobota se svolením nočního asistenta pedagoga možnost 
prodloužení večerky do 00:00 hod. 19:30 – 20:00 Úklid Úklid Úklid Úklid Úklid 

20:00 – 20:30 Komunita Komunita Komunita Komunita Komunita 

20:30 – 21:00 Osobní hygiena Osobní hygiena Osobní hygiena Osobní hygiena Osobní hygiena 

21:00 – 21:30 Příprava na večerku Příprava na večerku Příprava na večerku Příprava na večerku Příprava na večerku 



     

Výchovný ústav a středisko výchovné péče, Pšov | Pšov 1, Podbořany 441 01 

www.vupsov.cz 

METODICKÝ POKYN K ODDĚLENÍ DĚTÍ CIZINCŮ 

1. Samostudium dětí cizinců 

 Je realizováno ve všední dny v dopoledních hodinách na budově Škola dle týdenního plánu 

 Dítě se vzdělává pod průběžnou kontrolou vychovatele, který mu rovněž poskytuje 

potřebnou podporu 

 Dítě má k dispozici přístup k internetu a k výpočetní a komunikační technice 

 Dítě má možnost tisku a kopie potřebných vzdělávacích dokumentů 

 Dítě může být dle potřeby vybaveno školními pomůckami a potřebami 

2. Vzdělávání dětí cizinců vychovatelem 

 Je realizováno ve všední dny v odpoledních hodinách na budově Škola dle týdenního plánu 

 Vychovatel je odpovědný za metodickou přípravu na vzdělávací činnost a za její realizaci 

 Vzdělávací činnost probíhá zejména v oblasti výuky Českého jazyka a v oblasti 

všeobecných kulturních a sociálních znalostí 

 Výuka probíhá jak v teoretické, tak praktické rovině, a užívá všech aktivizačních forem a 

metod vyučování 

 Výuka je přizpůsobena individuálním potřebám dětí 

 Pro výuku Českého jazyka jsou využívány zejména tyto formy výuky: dialog, práce se 

symboly, tvorba a práce s výukovými kartičkami, poslech, využití popisovací tabule, 

interaktivní techniky, využití elektronických překladačů, videí, obrázků a dalšího 

 Pro výuku Všeobecných kulturních a sociálních znalostí jsou využívány zejména tyto 

formy výuky: audiovizuální technika, společná vycházka do městského prostředí, 

orientace v hromadné dopravě, poznávání místní přírody, seznamování s úřady 

3. Hodnocení dětí cizinců 

 Dítě získává v průběhu svého pobytu zpětnou vazbu na své chování prostřednictvím 

ústního hodnocení vychovatelů 

 Vychovatel zaznamenává vnímání a prožívání dítěte, proces jeho adaptace, psychický a 

emoční stav a také navrhuje případná doporučení k nápravě možných nežádoucích vlivů, 

které zaznamenal. Tato doporučení jsou schvalovány vedoucím pracovníkem 



     

Výchovný ústav a středisko výchovné péče, Pšov | Pšov 1, Podbořany 441 01 

www.vupsov.cz 

4. Volný čas a samostatné vycházky dětí cizinců 

 Formu trávení volného času si dítě volí samo a informuje o něm přítomného vychovatele 

 V rámci trávení volného času je dítě povinno i nadále se řídit vnitřním řádem zařízení 

 K volnému času může dítě využívat materiálního zázemí zařízení a také svých osobních 

věcí. Jsou-li dítěti svěřeny k zápůjčce věci v majetku zařízení, je dítě odpovědno za jejich 

stav a bezvadné navrácení 

 Samostatné vycházky jsou realizovány denně od 16:30 do 20:30 hod. 

 V případě pozdního návratu je dítě nahlášeno do celostátního pátrání 

5. Zbyla ustanovení pro děti cizince 

 Výjimky z tohoto metodického pokynu uděluje ředitel na základě žádosti vychovatele 

nebo dítěte 

 Dítě je povinno respektovat vnitřní řád zařízení, zejména si udržovat pořádek ve svých 

věcech a v prostředí, ve kterém se pohybuje 

 V zařízení má dítě přísně zakázáno kouřit tabákového výrobky, popíjet alkoholické nápoje 

a užívat jiné omamné a psychotropní látky, kdy toto se vztahuje rovněž na dobu 

samostatné vycházky 

 Dítě  má možnost v zařízení přijímat návštěvy 

 Dítě má možnost kontaktovat vedení zařízení, a veškeré organizace na ochranu práv dítěte 

nebo zahraniční ambasádu 

 Kapesné je vypláceno 1x v měsíci v násobku 10 Kč za den osobní přítomnosti v zařízení 

 Dítě si odpovídá za své osobní věci, v případě potřeby má možnost si tyto uložit na 

vychovatelně 

 Dítě má nárok na respektování náboženských a kulturních zvyklostí 

 

V Pšově, dne 25.04.2022 

Ředitel, PhDr. Sava Arabadžiev 

 


